MARTÍN S.A, reporta el volumen de agua captada en las unidades operativas de Bellavista, 
San José de Sisa y Saposoa; 

Que, en la fecha 22 de octubre de 2020, la ALA Huallaga Central, notifica al usuario 

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTÍN S.A, 
el recibo N° 2020010677 por el importe de S/. 4 466.73 soles (cuatro mil cuatrocientos sesenta 
y seis con 73/100 soles), para el pago de la Retribución Económica por el uso de agua con fin 
poblacional; 

Que, el usuario EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

SAN MARTÍN S.A, mediante carta N° 058-2020-EMAPA-SM-SA-GG-GAF, con CUT 152272-
2020 de fecha 11 de noviembre de 2020, solicita subsanar el recibo N° 2020010677 por el 
importe de S/. 4 466.73 soles (cuatro mil cuatrocientos sesenta y seis con 73/100 soles), por 
inconsistencia en la información de volumen consumido en el año 2019; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 0029-2022-ANA-AAA.H-ALA.HC/MPF de fecha 09 

de marzo de 2022, se advierte de la evaluación del expediente que, efectivamente en fecha